ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 4 năm 2024
Về việc điều chỉnh, bổ sung văn bản

 số 2302/SGDĐT-CTTT ngày 17/4/2024

về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Ngày Chiến thắng (30/4)

và Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông có nhiều

cấp học (có cấp học cao nhất THPT), trường có yếu tố

nước ngoài;

- Giám đốc Trung tâm GDTX trực thuộc;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông báo số 141/TB-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Ngày Chiến thắng (30/4) và Ngày Quốc

tế Lao động (01/5) năm 2024.

Căn cứ vào tình hình thực tiễn dạy và học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh. Sở Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh, bổ sung văn bản số

2302/SGDĐT-CTTT ngày 17 tháng 4 năm 2024 về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Ngày Chiến

thắng (30/4) và Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2024, đề nghị Thủ trưởng các đơn

vị triển khai thực hiện với các nội dung cụ thể sau:

1. Các cơ sở giáo dục, đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện treo cờ Tổ quốc và tổ

chức nghỉ Ngày Chiến thắng (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2024 theo

đúng Thông báo số 141/TB-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

Thành phố: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động (sau đây gọi là công chức,

viên chức) được hoán đổi ngày làm việc từ thứ Hai (29 tháng 4 năm 2024) sang ngày

thứ Bảy (04 tháng 5 năm 2024). Như vậy, dịp nghỉ lễ Ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày

Quốc tế Lao động 01/5 năm 2024, công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ

thứ Bảy ngày 27 tháng 4 năm 2024 đến hết thứ Tư ngày 01 tháng 5 năm 2024 (làm bù

vào ngày thứ Bảy 04 tháng 5 năm 2024).

Trường hợp các đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ Bảy, Chủ

Nhật hằng tuần thì căn cứ vào điều kiện thực tế, chương trình, kế hoạch cụ thể của

đơn vị để bố trí lịch nghỉ phù hợp, đúng quy định pháp luật.

2. Thực hiện báo cáo nhanh các trường hợp nếu có xảy ra về an toàn, an ninh trật

tự tại đơn vị cho cơ quan chức năng tại địa phương và Sở Giáo dục và Đào tạo (thường

trực Phòng Chính trị, tư tưởng).

2

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc theo tinh thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận :               GIÁM ĐỐC
- Như trên (để thực hiện);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT (để biết);              (Đã (đ

- Công Đoàn ngành GDTP (để phối hợp);

- Các Phòng thuộc Sở GDĐT (để biết):

- Lưu VT, CTTT(P).                     Nguyễn Văn Hiếu

		2024-04-22T12:16:05+0700

		2024-04-22T13:59:52+0700

		2024-04-22T18:22:11+0700

		2024-04-23T09:47:32+0700

		2024-04-23T09:47:32+0700

		2024-04-23T09:47:32+0700